Despacho n.º 158/PRES/ESHTE/2021

No exercício de competência própria, em tempo e pela forma legal e estatutária devida, e ao abrigo

da competência que me é atribuída pela alínea d) do n.º 1 do artigo 44.º dos Estatutos da Escola

Superior de Hotelaria e Turismo do Estoril - ESHTE, homologados pelo Despacho Normativo n.º

13/2021, de S. Ex.ª, o Ministro da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior, de 20 de abril de 2021,

publicado no Jornal Oficial, o Diário da República, 2.ª Série, n.º 88, de 6 de maio de 2021, procedo à

nomeação dos docentes que farão parte dos júris para as creditações de competências anteriormente

obtidas e formação profissionali para os concursos especiais (maiores de 23 anos, titulares de curso

superior, titulares de curso de especialização tecnológica, estudante internacional), e para as mudanças

de par instituição/curso e reingressos, com efeitos imediatos (à exceção do atual concurso de maiores

de 23 anos, que ainda não se encontra concluído), para os cursos de licenciatura da ESHTE,  para o

ano letivo 2021/2022:

Estoril, Escola Superior de Hotelaria e Turismo do Estoril – ESHTE, aos nove dias do mês de

junho de dois mil e vinte e um

O Presidente da ESHTE,

(Prof. Doutor Raúl Manuel das Roucas Filipe)

i Incluindo os processos em curso no ano letivo 2020-2021.

Direção e Gestão

Hoteleira

Gestão do Lazer e

Animação

Turística

Gestão Turística Informação Turística

Produção

Alimentar em

Restauração

Presidente
Pedro Francisco

Manique Silva Moita

Susana Filipa dos

Santos Gonçalves
João António dos Reis

Presidente Maria Mota

Almeida
Cláudia Maria de

Assis Marcos

Azevedo

Vogais

efetivos

Cristina Maria Palma da

Conceição, Diogo

Moutinho Saraiva Lima,

Paula Cristina Torres

Ramalho e José

Henrique de Jesus

Carvalho Santos

Fernandes

Tiago Arruda

Ferreira Marques

Lopes

Ana Cláudia dos

Santos Gonçalves

Victor Alves Afonso e Ana

Isabel Inácio Gomes da

Silva

 Margarida Maria do

Vale Jordão Gonçalves

Soares e António José

Costa Alves Gonçalves

Maria José

Pereira Pires e

Rodolfo Luís

Tristão Lopes

Vogais

suplentes

Paula Sofia de Carvalho

do Carmo Rama da Silva

Mário Dinis

Serrazina Mendes

Silva

Paulo Alexandre

Alves Figueiredo

Catarina Rosa Nunes

Maria Teresa da

Conceição Costa e Carla

Maria Norte Braga

Susana Maria

Machado Grilo

		2021-06-09T15:41:29+0100
	RAUL MANUEL DAS ROUCAS FILIPE